RESPOSTA	AO	ESCLARECIMENTO	SEI	-	SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

PREGÃO	ELETRÔNICO	nº	015/2025

Objeto:	Contratação	de	empresa	para	a	prestação	de	serviços	de	seguro	predial	para	o	Hospital	Municipal
São	José.

Considerando	o	pedido	de	esclarecimento	abaixo,	informo	que	foi	solicitado	análise	técnica	do	pedido	por	intermédio
do	 Memorando	 SEI	 Nº	 0024940175/2025	 -	 SAP.LCT.	 Assim,	 em	 resposta	 ao	 mesmo,	 recebemos	 o	 Ofício	 SEI
Nº	25510484/2025	-	HMSJ.CAOP.

ESCLARECIMENTOS:

Recebido	em	24	de	março	de	2025	às	11h23min	(documento	SEI	nº	0024940020).

-	 Questionamento:	 "Sendo	 a	 cobertura	 de	 tumultos	 acessória	 (não	 sendo	 contratada	 conjunta	 á

cobertura	de	incêndio)	peço	genlmente	que	nos	informem	o	valor	desejado	para	está."

Resposta:	Conforme	manifestação	da	Unidade	de	Compras	e	Apoio	Operacional	do	Hospital	Municipal

São	José,	unidade	requisitante	do	processo,	através	do	Ofício	SEI	Nº	25510484/2025	-	HMSJ.CAOP:	"A	tal	respeito,
informamos	 que	 adequamos	 o	 Estudo	 Técnico	 Preliminar	 e	 o	 Termo	 de	 Referência	 para	 incluir	 tumultos,	 greves
e	 lockout	 que	 não	 sejam	 relacionados	 à	 incêndios,	 cuja	 tabela	 pode	 ser	 observada	 no	 item	 1.2.1	 do	 Termo	 de
Referência."

Atenciosamente,

Giovanna	Catarina	Gossen
Pregoeira

Portaria	nº	235/2025	-	SEI	nº	25687580

Documento	assinado	eletronicamente	por	Giovanna	Catarina	Gossen,	Servidor(a)	Público(a),	em
27/06/2025,	às	08:52,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25893720	e	o	código	CRC	F6DE65D1.

Avenida	Hermann	August	Lepper,	10	-	Bairro	Saguaçu	-	CEP	89221-005	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.284065-4
25893720v2

Resposta ao Esclarecimento 25893720         SEI 24.0.284065-4 / pg. 1

	Resposta ao Esclarecimento 25893720